
Uzavření manželství v Perštejně 

 
Snoubenci mohou bezplatně uzavřít manželství u kteréhokoli matričního úřadu v ČR, 

v Perštejně je určeno toto místo a doba pro konání slavnostních obřadů a uzavírání 

manželství: 

1. obřadní síň na obecním úřadě v Perštejně, v době od 10:00 do 13:00 hodin, 

kapacita 20 - 25 osob, 

 

Správní poplatek za uzavření manželství mimo určenou dobu nebo místo, tj. kdekoliv 

ve správním obvodu obce Perštejn (např. Selský dvůr, terasa, zahrady, u rodinných domů, 

chatové oblasti), dle položky 12, písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3 000,- Kč,  se hradí v hotovosti na matrice obecního 

úřadu v Perštejně. 

 

Další správní poplatky 

• uzavření manželství snoubenci, z nichž pouze jeden má trvalý pobyt na území ČR  

3 000,- Kč 

• uzavření manželství snoubenci, z nichž ani jeden nemá trvalý pobyt na území ČR  

5 000,- Kč 

 

Doklady potřebné při podávání žádosti o uzavření manželství 

Snoubenci vždy předloží vyplněný a oběma podepsaný tiskopis (dotazník k uzavření 

manželství) a prokáží se platným průkazem totožnosti. 

  

Svobodní dále předkládají: 

• své rodné listy 

• rodné listy nezletilých dětí, které se ze vztahu již narodily 

• nezletilý, který není plně svéprávný a dovršil 16 let věku, připojí rozhodnutí 

soudu o povolení uzavřít manželství 

 

Rozvedení dále předkládají: 

• své rodné listy 

• rodné listy nezletilých dětí, které se ze vztahu již narodily 

• pravomocné rozsudky o rozvodu předchozího manželství (nepovinný doklad)  

    

Ovdovělí dále předkládají: 

• své rodné listy 

• rodné listy nezletilých dětí, které se ze vztahu již narodily 

• úmrtní list manžela (nepovinný doklad) 

 

Je-li snoubenec cizincem, doporučujeme osobní návštěvu matriky ještě před tím, než si 

cizinec potřebné doklady začne ve svém domovském státě vyřizovat. 

  

 

Všechny doklady se předkládají v originále. 


